第２００９回例会報告議事録
日時 １９年３月１３日（火曜日）
場所 ホテル マークワン アビコ
時間 １２：３０～１２：３０

ロータリーソング 「奉仕の理想」

ゲスト ビジター なし

高島会長会長挨拶・報告

鈴木出席委員長出席委員会
出席率 ８４.６％

委員会報告
野田財団委員長
財団の寄附ですが山川さんがドイツへ留学していますのでご協力お願いします。
上村晃一WCS委員長
WCS委員会ではベトナムへ小学校校舎の寄贈式を4/3～7ベトナムで行う参加者を募集
しています。どなたか参加される方が有ればご一緒したいと思います。

小池会長エレクト地区協議会への参加のお願い
4月24日地区協議会が有りますので委員長は申し訳有りませんが一日お付合い
宜しくお願いします。参加社は以下の方です。
小池会長エレクト、上村文明幹事、鈴木クラブ奉仕委員長、高島情報委員長、
星野職業奉仕委員長、野田社会奉仕委員長、立野新世代委員長、上村晃一国際奉仕委員長、
井上財団委員長、湯下米山委員長、以上10名です。

本日は栗原会員に卓話をお願いて有ります。

和上親睦委員長親睦委員会報告
3月20日夜間観桜例会を行いますので振っての参加宜しくお願いします。

誕生日 野田会員 湯下会員（1月）
湯下会員 私は15年1月1日生まれで、先月例会を欠席しまして本日お祝を

頂きました。

結婚35周年記念 野田会員
ありがとうございます。私は誕生日と結婚記念日が同じでして先週の例会は参

加者が少ないのではと予想し本日は皆さんからお祝を頂けて幸せです。益々頑張
りますので宜しくお願いします。

ニコニコボックス
野田会員 結婚記念祝い有難う。 栗原会員 中国北京へ観光旅行に行って来ました。
湯下会員 誕生祝い頂きました。 井上会員 家内が75才の誕生日を迎えました。
尾上会員 写真を頂きました。 立野会員 特に有りませんがニコニコ入れます。

丸田幹事幹事報告
酒井会員がメイキャップされた新潟県の村上岩船RCより酒井会員が載っている週報が届
きましたので回覧します。
例会変更 松戸北RC、松戸西RC、柏RC

栗原会員卓話
「中国旅行の話」
３月の３、４、５日と中国に行ってき

ました。植崎会員からお誘いがあったの
で、行ったのです。実は、数年前海南島
や上海に行った事があるのですが、その
際の印象があまり良くなく、正直気乗り
しませんでした。しかし、植崎さんから、
今度は北京の北京飯店という立派なホテ
ルで、心配ないとの事でしたので、急遽
同行する事にしました。
成田から３時間半です。北京は大分冷

えました。ホテルの食べ物は大変美味し
かったです。そして、観光ですが、ご存

知の万里の長城にいきました。そこもご
他聞にもれずマイナス７、８度の寒さで
した。ただ、景観はすばらしいところで
した。道路も片道３車線で良いものが出
来ておりました。オリンピックに向かっ
て頑張っているようです。車はフォルク
スワーゲン、アウディが多かったです。
翌日は天安門広場に行きました。なか

なか警戒が厳しかったです。ともかく故
宮博物館はすばらしいところですね。非
常に楽しい旅行でした。

和上親睦委員長 湯下会員・野田会員 誕生日祝い

野田会員 結婚記念日祝い 上村晃一会員

小池会長エレクト 栗原会員 卓話

***************************************
事務局への連絡は下記へお願いします
TEL : 04-7137 - 2211
FAX : 04-7137 - 2212
メールアドレス abiko-rc@aria.ocn.ne.jp
***************************************

ロータリーの友 事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp
同 ホームページ アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名 曜日 例会場
---------------------------
柏 水 三井ガーデンホテル
柏西 金 ザ・クレストホテル
柏南 火 廣池学園会員会館
沼南 木 柏市沼南商工会館
野田 月 野田商工会議所
流山中央 火 千葉銀行流山支店
白井 火 千葉信金白井支店
印西 水 印西市民活動支援センター
松戸 水 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム
松戸中央 木 ボックスヒル８階クリスホール（第３例会のみ松戸）
松戸東 金 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
流山 木 千葉銀行流山支店
野田セントラル 水 野田商工会議所 １９時開会
野田東 金 野田商工会議所

（広報委員会より）